
Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K1

Rok 2020 ve filatelii
Poštovní známky

Tradice české známkové tvorby  
Bedřich Housa

20. 1.  1056 A
Návrh: Eva Hašková; ofset; 
TF: 4x PL o 50 známkách; HZ 
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 

3 000; rozměr 40 x 23 mm .

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

VV: (pouze na části nákladu)
 39/1 oblouk na čele
 25/3  bílá skvrna na špičce nosu
 36/4 černá vodorovná čárka v dlani rytce

39/1 25/3 36/4

500. výročí zahájení ražby  
Jáchymovských tolarů

20. 1.  1057 A
Návrh: Karel Zeman; ofset; 
TF: 4 PL o 4 známkách; RZ 
11 ¾; papír: fl-an-OF náklad: 
72 tis. (18 tis. PL); náklad 
FDC: 3 000; rozměr: 40 x 50 
mm

Zjištěny dva odstíny mincí 
(šedá, hnědošedá)a obleku (oranžová,červená)

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 1, str. 26

Josef Čapek

20. 1.  1058 A
Návrh: Jan Kavan; ofset; TF:  
4 VZS po 6; násek; papír:  
fl-an-OF náklad: 240 tis. (40 tis. 
VZS); FDC nevydána; rozměr:  
29 x 50 mm

(Informace o ZS v kapitole znám-
kové sešitky.)

1. 2.  1059 B
Návrh: Petr Ptáček; ofset;  
TF: 4x PL o 50 známkách; HZ  
11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 6,25 mil.; FDC nevydána 

Kolo Favorit

VV: (pouze na části nákladu)
 41/1 červený kroužek na horní části  B (hodnota)
 41/3  černá skvrna na „K“ (ČESKÁ)
 45/3 černá skvrna na „R“ (REPUBLIKA)
 49/3 černá skvrna na“S“ (ČESKÁ) uprostřed

41/1 41/3 45/3 49/3

Poštovní uniformy

1. 2.  1060  B
Návrh: Karel Zeman; ofset; TF: 6 VZS 
po 10 známkách; násek; papír: fl-an-
OF; náklad: 200 tis. sešitků; FDC nevy-
dána; rozměr: 23 x 30 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

26. 2.  1061 B
Návrh: Karel Zeman; ofset; TF: 4 
PL o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; 
papír: fl-an-OF; náklad: 2,5 mil.; 
FDC nevydána; rozměr: 23 x 30 mm

Velikonoce

30/2

VV: (pouze na části nákladu)
 30/2 kroužek na vršku „A“ 
  (REPUBLIKA)



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K2

26. 2.  1062 B
Návrh: Vladimír Suchánek; ofset; 
TF: 6 PL o 9 známkách; HZ 11 ¼ : 11 
¾; papír: fl-an-OF; náklad: 162 tis. 
(18 tis. PL); FDC nevydána; rozměr: 
23 x 30 mm

Pokušení

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 2, str. 36

100 let od vzniku ústavního soudnictví
26. 2.  1063 B
Návrh: Jan Kavan; ofset; 
TF: 4x PL o 50 známkách; HZ  
11 ¾ : 11 ¼;papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 
3 000; rozměr 40 x 23 mm 

Josef Gočár a architektura Hradce Králové

11. 3.  A1065/1066 68,- Kč
Návrh: Jan Kavan; liniová kresba: Václav Fajt; 
ofset; TF: 8 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 
36 tis. aršíků; náklad FDC: 3 200; rozměr aršíku:  
81 x 109 mm.

Hrad Kašperk
11. 3.  1064 B
Návrh: Jan Kavan; ofset; 
TF: 8x PL o 8 známkách; HZ  
11 ¾ : 11 ¼;papír: fl-an-OF; 
náklad: 120 tis. (15 tis. PL); 

náklad FDC: 3 000; rozměr 40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 1065 červená skvrna v horní části 
  budovy nad levou paží sochy

Zpěvní ptáci v našem okolí I.

11. 3.  1067–1068 B

1067 – pěnkavovití
1068 – sýkorovití
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; ofset; TF: 2 PL 
o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 1 mil.; náklad FDC: 3 000; rozměr: 23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1067 44/2 červená skvrna před „B“ (hodnota)
1068 9/1 černá skvrna pod „E“ (REPUBLIKA)
1068 42/1 modrá skvrna za zadkem Koňadry
1068 4/2 černá skvrna za chocholkou parukářky

1067 44/2 1068 9/1 1068 42/1

25. 3.  1069 B
Návrh: Jaromír a Libuše Knot-
kovi; ofset; TF: 1x PL o 40 znám-
kách; násek; papír: fl-an-OF; 
náklad: 4 mil.; FDC nevydána; 
rozměr: 33 x 26 mm

Včela medonosná

VV: (pouze na části nákladu)
 7 bílá skvrna pod „RE“ (Republika)
 12 žlutá skvrna nad „a“ (Včela),
 22 žlutá skvrna na hřbetu levé včely
 31 žlutá skvrna přes „la (Včela),

7 12 22 31

1068 4/2

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a bude ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2021, číslo 1

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 3, str. 23



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K3

EUROPA: Poštovní cesty
22. 4.  1070 E
Návrh: Jan Maget; ofset;  
TF: 12 PL o 6 známkách;  
HZ 11; papír: fl-an-OF; náklad:  
108 tis. (18 tis. PL) ; náklad FDC:  
3 100; rozměr 33 x 33 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 3, str. 26

Jedovaté houby

22. 6.  1071–1072 B
1071 – muchomůrka červená
1072 – hřib satan

Návrh: Mikuláš Kavan; TF: 6 VZS po 5 známkách 
1071 a 1072 v šachovnickovém uspořádání; násek; 
papír: fl-an-OF; náklad: 150 tis. sešitků; FDC nevy-
dána; rozměr: 23 x 30 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

Umění – Jiří Kolář

13. 5.  1073 47 Kč 
Grafická úprava: Milan Jaroš; rytina: Martin Srb; 
ocelotisk z plochých desek kombinovaný ofsetem; 
TF: 1 PL o 4 známkách; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 72 tis. (18 tis. PL); náklad FDC: 3000; roz-
měr: 50 x 40 mm

Osobnosti: Gelasius Dobner
13. 5.  1074 19,- Kč
Návrh: Pavel Sivko; ofset;  
TF: 4x PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:   
fl-an-OF; náklad: 0,6 mil.; 
náklad FDC: 2 900; rozměr  
40 x 23 mm 

VV: (pouze na části nákladu)
 9/1 skvrna ve tvaru L pod „M“ (NEUMANN)
 28/1  skobička na pravém okraji pod „K“ (SIVKO)
 39/2 červený bod na rukávu pravé ruky

9/1 28/1 39/2

Arcibiskupství pražské: Petr Brandl

13. 5.  1075 30 Kč 
TF: 6 PL o 4 známkách;  
RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 64 tis. (16 tis. PL); 
náklad FDC: 2900; rozměr: 
40 x 50 mm

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 3, str. 30

VV: (pouze na části nákladu)
 ZP 4 žlutá skvrna na čele 
  nad nosemi



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K4

Zpěvní ptáci v našem okolí II.

17. 6.  1076–1077 B

1076 – krkavcovití
1077 – drozdovitíí
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; ofset; TF:  
2 PL o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 2 900; roz-
měr: 23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1076 7/2 vodorovná čárka  za slovem „velký“
1077 37/1 výrazný černý bod před hodnotou B
1077 40/1 modrá skvrna a modrý bod
  pod drápy levé nohy drozda
1077 47/1 drobné body okolo hodnoty B 
  a výrazná šmouha z hodnoty doprava

1076 7/2 1077 37/1 1077 40/1 1077 47/1

Josef Gočár a architektura Hradce Králové

17. 6.  A1078/1080 2x B, E, Z

1078 – Jak se Vám líbím, když se šklebím
1079 – Variace na staromistrovské téma I
1080 – Variace na staromistrovské téma II 
Návrh: Martin Srb; TF: 6 AP; RZ 11 ¾; papír:  
fl-an-OF; náklad: 33 tis. aršíků; náklad FDC: 2 900; 
rozměr aršíku: 108 x 165 mm.

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 3, str. 32

VV: (pouze na části nákladu)
1078 ZP 2 výrazný černý bod na čele detailu hlavy
   v pravém horním rohu 
1080  ZP 4 dvě růžové skvrny nalevo od motýla

1078 ZP 2 1080 ZP 4

Sledujte naše webové stránky  
www.ceskaznamka.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K5

Poděkování

24. 6.  1081–1082 B

1081 – záchranáři
1082 – hasiči
Návrh: Filip Heyduk; ofset; TF: 2 PL o 25 znám-
kách 1081 a 25 známkách 1082 v šachovnico-
vém uspořádání; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad:  0,375 mil. serií ; FDC nevydány; rozměr: 
23 x 40 mm

VV: (pouze na části nákladu)
 23/2 modrá skvrna ve tmavomodrém puntíku
  v pravé dolní roušce
 46/2  výrazná skvrna(y) v levé části červené roušky
 49/3 modrá skvrna mezi spodními rouškami

23/2 46/2 var. 1

Zpěvní ptáci v našem okolí III.

9. 9.  1083–1084 E

1083 – strnadovití
1084 – mlynaříkovití, vrabcovití
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; ofset; TF:  
2 PL o 50 známkách; HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: 
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; náklad FDC: 2 900; roz-
měr: 23 x 40 mm
VV: (pouze na části nákladu)
1083 9/2 výrazná šikmá modrá čárka vlevo
  u 5.PO shora“
1083 41/2 černá skvrna za spodní příčkou „E“ 
  (REPUBLIKA)  –  různá stádia
1084 19/2 výrazný černý bod nad horními 
  jeřabinami

1083 9/2 1083 41/1 1083 41/1 1074 19/2

Josef Gočár a architektura Hradce Králové

17. 6.  A1085 54 Kč
Autor předlohy: Ondřej Doule; grafické úprava: 
Otakar Karlas; TF: 6 AP; RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 32 tis. aršíků; náklad FDC: 2 900; rozměr 
aršíku: 165 x 108 mm.

VV: (pouze na části nákladu)
 ZP 1 bílá skvrna pod hnědou částí vesmírné 
  lodi uprostřed známky 
 ZP 1  bílá skvrna v křídle pod „BL“ (REPUBLIKA)
   putuje od levého okraje k okraji pravému
   postupně během tisku

ZP 1 ZP 1

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 4, str. 24

50 let Banjo Bandu Ivana Mládka

9. 9.  1086 B
Návrh: Jan Kavan; ofset; 
TF: 4 VZS se 8 známka-
mi; násek; papír:  fl-an-
OF; náklad: 80 tis. sešit-
ků; FDC: nevydána; 
rozměr: 50 x 29 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

46/2 var. 2 49/2



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K 6

Letadlo Aero Albatros
9. 9.  1087 B
Návrh: Petr Ptáček; ofset; TF: 1x  PA 
o 40 známkách; násek; papír: fl-an-
OF; náklad: 4. mil; FDC nevydána; 
rozměr: 30 x 23 mm

9. 9.  1088 B
Grafická úprava: Jan Augusta;  
ofset; TF: 6 PL o 9 známkách; 
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír: fl-an-OF; 
náklad: 0,144 mil.; FDC nevydá-

A. Mucha: Hradčany „B“

na; rozměr: 30 x 23 mm

Barevné odstíny hnědá, černá

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ ????, číslo ?, str. ??

Známka na známce

23. 9.  1089–1090 B a E

1089 – Chybotisk 50 na 50 (B)
1090 – Rumělkový Merkur (E)

Návrh: Kamil Knotek; ofset; TF: 1x  PA o 50 znám-
kách; HZ 12; papír: fl-an-OF; náklad: 0,4 mil. sérií; 
FDC nevydána; rozměr: 25 x 30 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1089 ZP 49 výrazná béžová skvrna nad B, případně
   na „B“ vada během tisku putuje. 
1090  ZP 24 červená svislá skvrna přes ocas 
  pravého lva v emblému

1089 ZP 49 1090 ZP 24

Čeští herci: Jiří Sovák a Vlastimil Brodský

7. 10.  A1091/92 64 Kč
Návrh: Eva Hašková a Jan Maget;  TF: 6 AP; RZ 
13 ½ : 14; papír: fl-an-OF; náklad: 29 tis. aršíků; 
náklad FDC: 2 900; rozměr aršíku: 175 x 116 mm.

Barevné odstíny (viz Sovák stojící vpravo)
hnědá/šedohnědá

VV: (pouze na části nákladu)
1091 kroužek na saku Sováka (kroužek putuje) 
 var. 1 – těsně u 17 PO zdola
 var. 2 – 4 mm napravo od 16. PO zdola

1091 var. 1 1091 var. 2

Motýli: Modrásek a Žluťásek

7. 10.  1093–1094

1093 – Modrásek jehlicový (2 Kč)
1094 – Žluťásek čilimníkový (4 Kč)
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; ofset;  
TF: společně 1x PA 100 1093 a 1x PA 100 1094;  
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 1 mil. sérií; 
FDC nevydána; rozměr:23 x 19 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1094 ZP 85 
žlutá skvrna pod „J“ (J. a L. Knotkovi). 



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K 7

Dopravní prostředky 2020 závodní speciály

21. 10.  1095 B
Návrh: Petr Ptáček; ofset; TF: 
6 VZS po 10 známkách; násek; 
papír: fl-an-OF; náklad: 80 tis. 
sešitků; FDC nevydána; rozměr: 
30 x 23 mm

(Informace o ZS v kapitole známkové sešitky.)

Vánoce

21. 10.  1096 a 1097 B
Grafická úprava: Pavel Hrach; ofset; 
TF: 2x PA o 50 známkách (1096), 6 
PL oo 9 známkách (1097); HZ 11 ¼ 
: 11 ¾; papír: fl-an-OF; náklad: 5 mil. 
(1096), 16 tis. PL (1097); FDC nevy-
dána; rozměr: 23 x 30 mm

Známky 1096 a 1097 nelze od sebe rozlišit.

Umění

11. 11.  1098 – 1099 
1098 – Zdeněk Sýkora (33 Kč)
1099 – Václav Radimský (40 Kč)
Grafická úprava: Kamil Knotek; ofset; TF: 3 PL 
o 4 známkách; RZ 13 ½ : 14; papír: fl-an.OF; 
náklad: 64 tis. (16 tis. PL); náklad FDC: 2 900; 
rozměr: 40 x 50 mm

VV: (pouze na části nákladu)
1098 ZP 2 modrý kroužek vlevo ve fialovém poli 
pozadí ve výši 17. PO shora 

1099 ZP3 
černá skvrna 
pod nohou Tápajícího

1099 ZP 3

VV: (pouze na části nákladu)
1096  ZP 34/2 
šedočerná skvrna ve tvaru trojúhelníku
nad „P“ (REPUBLIKA)

Pražské motivy

25. 11.  A1100/01 Z a E
Návrh: Martin Srb; rytina: Martin Srb (1100); 
ocelotisk z plochých desek kombinovaný ofsetem 
(1100), ofset (1101); RZ 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad:  32 tis. aršíků; náklad FDC: 2900; rozměr 
aršíku: 102 x 150 mm 

900. výročí Premonstrátského řádu
25. 11.  1102 B
Návrh: Eva Hašková; ofset;  
TF: 2x PL o 50 známkách;  
HZ 11 ¾ : 11 ¼; papír:   
fl-an-OF; náklad: 0,5 mil.; 
náklad FDC: 4 900; rozměr  
40 x 23 mm 

Motýli: Babočka paví oko

25. 11.  1103
Návrh: Jaromír a Libuše Knotkovi; 
ofset; TF: 2x PA o 100 známkách; 
HZ 11 ¼ : 11 ¾; papír: fl-an-OF; 
náklad: 1,2 mil.; FDC nevydána; 
rozměr:23 x 19 mm

VV: (pouze na části nákladu)

chybný soutisk barev, nejvíce patrno 
na Česká republika s podčárou,
hodnota „B“ a „Hašková“.

1098 ZP 2



K8

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

Známkové sešitky

ZS se sešitkovými listy

Tradice české známkové tvorby 
Bedřich Housa

20. 1. ZSL 64
ZSL o 8 známkách a 4 kuponech; známky tištěné 
ofsetem; TF: 6 ZSL po 8 známkách a 4 kuponech; 
rozměr ZSL: 135 x 85 mm; náklad: 13 000 ZSL

Rozlišení je zveřejněno na našich www stránkách  
a ve ZPRAVODAJI SSČSZ 2020, číslo 1, str. 24

ZS se samolepícími známkami

Josef Čapek

20. 1. VZS 30
Návrh: Jan Kavan; ofset; TF: 4 VZS se 6 známkami 
1058; náklad: 40 tis. VZS; rozměr VZS: 122 x 79 mm

Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Poštovní uniformy

1. 2. VZS 31
Návrh: Filip Heyduk; TF 6 VZS po 10 znám-
kách 1060; náklad: 200 tis. VZS; rozměr VZS:  
92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

22. 4. VZS 32
Návrh: Mikuláš Kavan; TF 6 VZS, po pěti znám-
kách 1071 a 1072 v šachovnicovém uspořádání; 
náklad: 150 tis. VZS; rozměr VZS: 92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Jedovaté houby



K9

Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

50 let Banjo Bandu Ivana Mládka

9. 9. VZS 33
Návrh: Jan Kavan; ofset; TF: 4 VZS se 8 známkami 
1086; náklad: 80 tis. VZS; rozměr VZS: 122 x 79 mm

Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Dopravní prostředky 2020 závodní speciály

21. 10. VZS 34
Návrh: Petr Ptáček; TF 6 VZS po 10 znám-
kách 1095; náklad: 80 tis. VZS; rozměr VZS:  
92 x 84 mm
Rozlišení TP podle piktogramu na VZS.

Přítisky na známky

V319 Pokušení svatého Antonína
Nemáme další informace

V320 Pokušení a hřích
Nemáme další informace

V321 Neznáme

V322 Praga Piccola 2020
Nemáme další informace

V323 Pokušení Ježíše Krista (Sixtinská kaple)
Nemáme další informace

V324 Spolu proti koronaviru
Nemáme další informace



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K 10

Vlastní známky
Andy Loos: Adventní hebrejský kalendář

10. 1.; VZ 0973-0944, VZ ZS 0103; náklad:  1 280 ZS

Historické karty Emanuela Klognera 1877
21. 1.; VZ 0945-0969, VZ TL 0104; náklad: 420 TL

V325 Tvůrci komplexu „Retail Okružní“ v ČB
Nemáme další informace

V326 25th aniversary Genery Biotech
Nemáme další informace

V327 Negrelliho viadukt
Nemáme další informace

V328 100 let Nemocnice České Budějovice
Nemáme další informace

V329 COLSYS - 30 let s vámi
Nemáme další informace

V330 Sběratel 2020
Nemáme další informace

V331 Neznáme

V332 Neznáme

V333 175 let Olomoucko-pražské dráhy
Nemáme další informace

Pomůžete nám doplnit chybějící údaje do 
aktualizovaného ročního přehledu, který 

bude na našich webových stránkách?



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K11

P. Josef Jílek

25. 9.; VZ 0997-0998, VZ ZS 0107; náklad:  1 280 ZS

M/S FLORENTINA
5. 10.; VZ 0999, VZ TL 0108; náklad: 420 TL

Poklady světové filatelie
23. 9.; VZ 0995-0996, VZ TL 0106; náklad: 6 000 TL

Pestrobarevný svět minerálů
13. 8.; VZ 0970-09994, VZ TL 0105; náklad: 420 TL

Přehled vydaných vlastních 
známek naleztene 

na stránkách www.ceskaposta.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K12

Poštovní uniformy

1. 2.  CDV 188A
Návrh: Karel Zeman; tisk: ofset, PTC Praha;  
náklad: neznámý; mikrolinka: PTC 2020

Celiny 

Poznám známky – kolotoč

25. 3.  CDV 189
Návrh: Alžběta Kopkášová/Pavel Sivko; tisk: ofset; 
náklad: 2 800

PLZEŇ 1295-2020  725. výročí založení
23. 9.; VZ 0995-0996, VZ TL 0106; náklad: 6 000 TL

Prestige Philately Club Prague
23. 10.; VZ 1000-1004, VZ TL 0109; náklad: 470 TL



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K13

Poznám známky – pes

25. 3.  CDV 190
Návrh: Gabriela Divišová/Pavel Sivko; tisk: ofset; 
náklad: 2 700

Poznám známky – zvířátko

25. 3.  CDV 191
Návrh: Gaia Helebrandová/Pavel Sivko; tisk: ofset; 
náklad: 2 700

Historický poštovní dostavník

24. 6.  CDV 130CH
Tisk: ofset; náklad: neznámý; mikrolinka 2020

Poštovní uniformy

24. 6.  CDV 188B
Návrh: Karel Zeman; tisk: ofset; náklad: neznámý; 
mikrolinka: TH 2020; nový hologram

Trabantem napříč kontinenty

9. 9.  CDV 192
Návrh: Karel Cettl; tisk: ofset;  náklad: 3 000

Praga Piccola 2020

9. 9.  CDV 193
Návrh: Karel Cettl; tisk: ofset;  náklad: 3 500



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K14

Akce poštovního muzea
Přítisky PM 

20. 6.  PM126
Tisk: ofset; náklad: 1 600

Přítisky POSTFILA

Mnichov 2020

6. 3.  P 229
Tisk: ofset; náklad: 1 600

Výstava Vytiskneme si naše

Česká pošta PF 2021

  CDS7
Tisk: ofset a knihtisk; náklad 8 000

Celinové dopisnice služební

Pozvánka pro členy SČF

  CDS 5
Tisk: ofset a knihtisk; náklad: 4 500

Pozvánka pro členy Klubu Filatelie

  CDS 6
Tisk: ofset a knihtisk; náklad 3 700

Poštovní schránka

25. 11.  CDV 194A
Návrh: Zdeněk Netopil; tisk: ofset;  náklad: 5 000



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K15

4. 11.  PM127
Tisk: ofset; náklad: 1 500

Pošta a doprava Další oblasti filatelistického 
zájmu

CARTES – MAXIMUM 

Zpěvní ptáci v našem okolí – Pěnkavovití
11. 3. CM 145
náklad: 1950 CM a 650 pohlednic bez známky

Zpěvní ptáci v našem okolí – Sýkorovitíí
11. 3. CM 146
náklad: 1950 CM a 650 pohlednic bez známky

Příležitostné tisky pro PM

Sborník k 70. narozeninám J. Galušky
? PTM 45
Otisk rytiny nevydané známky 4,40 Kčs z emise 
Historie letectví PRAGA 1978; OTp + digitální tis-
ky, číslovaný;  rozměr 105 x 148 mm; náklad:200

Další informace o Poštovním muzeu 
 www.postovnimuzeum.cz



K16

Zpěvní ptáci v našem okolí – Strnadovití
9. 9. CM 149
náklad: 1850 CM a 650 pohlednic bez známky

Zpěvní ptáci v našem okolí
Mlynaříkovití a Vrabcovití
9. 9. CM 150
náklad: 1850 CM a 650 pohlednic bez známky

Zpěvní ptáci v našem okolí – Krkavcovití
17. 6. CM 147
náklad: 1850 CM a 650 pohlednic bez známky

Zpěvní ptáci v našem okolí – Drozdovití
17. 6. CM 148
náklad: 1950 CM a 650 pohlednic bez známky



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K17

Dopravní prostředky 2020 – závodní speciály
21. 10. CM 151
náklad: 1800 CM a 600 pohlednic bez známky

Jindřich Ulrich – 70. narozeniny
21. 3.  PLZ 97
cena: 30 Kč
náklad: 1 400
čísla: 195801 - 197200
známka: 923

Pamětní listy
Pamětní listy České pošty (PLZ)

Jaroslav Tvrdoň – 70. narozeniny
10. 6.  PLZ 98
cena: 30 Kč
náklad: 1 500
čísla: 197201 – 198500
známka: 430

Světový den pošty 2020
9. 10.  PLZ 99
cena: 30 Kč
náklad: 1 300
čísla: 198501 – 199800
známka: 872

Příležitostné tisky 
Obecné

 PT 39
Otisk rytiny známky 1 100; náklad: 3 000

Další informace o analogických pohlednicích  
www.cartesmaximum.blogspot.cz



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K18

Příležitostné tisky České Pošty (ostatní)

Vladimír Suchánek: Pokušení
27. 3. PLO5
náklad: 1 500; formát A5; související známka: 1062; prodejní cena 118 Kč

PT České pošty z ročníkového alba

? PTR 27
Příloha ročníkového alba 2019; náklad: 2 014; cena 
ročníkového alba: 1 816,- Kč

Příležitostné tisky výstavní

Poklady světové filatelie
7. 11. PTV 6
náklad: 2 100



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K19

Pražské motivy
16. 12. PLO7
náklad: 3 000;  související známka: 1100; prodejní cena 290 Kč

Zpěvní ptáci v našem okolí
9. 9. PLO6
náklad: 1 500; formát A4; související známky: 1067, 1068, 1076, 1077, 1083, 1084; prodejní cena 233 Kč



Zpravodaj Společnosti sběratelů československých známek SČF 4/2020

K20

Suvenýry anket ČP

ANKETA nejkrásnější známky

AČP 26
List s nalepenou známkou 1027; náklad: 3 300 

Anketa o nejkrásnější ruční  
příležitostné razítko 

ARF 14
Náklad: 1 600 

Anketa o nejkrásnější FDC 

AFDC 6
Náklad: 1 600 

Přehled zpracovala redakce – hledáme další spolupracovníky! 
Doplňte prosím chybějící infomormace

Aktualizovaný přehled a přehledy z minulých let naleznete na našich webových stránkách  
www.ceskeznamky.cz Předem děkujeme za upozornění na chyby a nepřesnosti. Pište prosím 
na email: redakce@ceskaznamka.cz 


